
 
คำสั่งโรงเรียนโคกสีพิทยาสรรพ์ 

ท่ี  ๑๐๗ / ๒๕๖๗ 
เร่ือง  แต่งต้ังคณะกรรมการรณรงค์วันงดสูบบุหร่ีโลก ประจำปี ๒๕๖๗ 

........................................................................................................... 

ด้วยองค์การอนามัยโลก ได้กำหนดให้วันที่ ๓๑ พฤษภาคม ของทุกปี เป็นวันงดสูบบุหรี่โลก และขอความ
ร่วมมือไปยังนานาประเทศทั่วโลกในการรณรงค์ภายใต้คำขวัญวันงดสูบบุหรี ่โลก ๒๕๖๗ คือ “ร่วมปกป้องเด็กและ
เยาวชนจากบุหรี่ไฟฟ้า” โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อให้นักเรียนเกิดความตระหนักถึงพิษภัยของบุหรี่ สามารถนำความรู้ท่ี
ได้รับ ไปเผยแพร่แก่บุคคลอื่นได้   

  อาศัยอำนาจตามความมาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ กระทรวงศึกษาธิการ            
พ.ศ. 2546 และตามความในมาตรา ๒๗  แห่งพระราชบัญญัติข้าราชการครูและบุคลากรทางการ ศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗            
จึงแต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินงานจัดการประชุมผู้ปกครองนักเรียน และให้ปฏิบัติหน้าท่ีตามคำส่ัง ดังต่อไปนี้  

  ๑. คณะกรรมการอำนวยการ 
๑.๑ นางนิกัญชลา  ล้นเหลือ    ผู้อำนวยการสถานศึกษา       ประธานกรรมการ 
๑.๒ นายพงศ์เทพ   สำเภาแก้ว    รองผู้อำนวยการสถานศึกษา      รองประธานกรรมการ 
๑.๓ นายธนสิทธิ์   ธนสีลังกูร    ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานวิชาการ  กรรมการ 
๑.๔ นางสาวโสภาพรรณ อักฌราศิวะโรจน์  ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานงบประมาณฯกรรมการ 
๑.๕ นางวรกร    ตรีเดช     ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล  กรรมการ 
๑.๖ นางรัชนีย์   วงศ์ไกรสิน   ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารท่ัวไป       กรรมการและเลขานุการ 
๑.๗ นายจำรูญทรัพย์   ประยูรคำ        หัวหน้างานกิจการนักเรียน      กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที่   ให้คำปรึกษา และอำนวยความสะดวกในการดำเนินการโดยท่ัวไป         

  ๒. คณะกรรมการดำเนินงาน 
๒.๑  นายพงศ์เทพ   สำเภาแก้ว    รองผู้อำนวยการสถานศึกษา      ประธานกรรมการ   
๒.๒   นางรัชนีย์   วงศ์ไกรสิน   ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารท่ัวไป    รองประธานกรรมการ 
๒.๓  นายลำเลียงพล   พลวงศา          ครูชำนาญการพิเศษ                    กรรมการ 
๒.๔  นางสาวเมยวดี  บัวใหญ่รักษา   ครูชำนาญการ                      กรรมการ 
๒.๕  นายเจษฎา       นินจันทร ์     ครู คศ.1                                    กรรมการ 
๒.๖  นางสาวหนึ่งฤทัย บุญประภาร       ครูอัตราจ้าง                         กรรมการ 
๒.๗  คณะกรรมการสภานักเรียน                 กรรมการ 
๒.๘  นายจำรูญทรัพย์   ประยูรคำ        ครู คศ.1           กรรมการและเลขานุการ  
๒.๙  นายธีรวัฒน ์  บรรยง     ครูอัตราจ้าง                       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที่ ดำเนินงานประชุม วางแผนงาน จัดเตรียมเอกสาร ส่ือ ป้ายนิทรรศการในการให้ความรู้เกี่ยวกับพิษภัยของบุหรี่   



        ๓. คณะกรรมการฝ่ายสถานที่ 
๓.๑  นายอดิศักดิ์    ภูนิละมัย     ครูชำนาญการ               ประธานกรรมการ 
๓.๒ นายกฤษฎา    มานะต่อ      นักการภารโรง                            กรรมการ 
๓.๓ นายถวิล            แก้วบุรี              ลูกจ้างช่ัวคราว                            กรรมการ 
๓.๔ นางทองอาน   เพียผิว      ลูกจ้างช่ัวคราว                            กรรมการ 
๓.๕ นางแววตา    มานะต่อ     ลูกจ้างช่ัวคราว                            กรรมการ 
๓.๖  นางสาวพัทยา   จันทะมาตย์    ครูชำนาญการ           กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่  จัดเตรียมความพร้อมของหอประชุม ทำความสะอาดเวทีและภายในหอประชุม จัดเตรียมเก้าอี้ให้เพียงพอ
สำหรับคุณครูผู้เข้าร่วมกิจกรรม   

  ๔. คณะกรรมการฝ่ายตกแต่งสถานที่  
๔.๑ นางรัชนีย ์   วงศ์ไกรสิน    ครูชำนาญการพิเศษ      ประธานกรรมการ 
๔.๒   นางสาวเมยวดี  บัวใหญ่รักษา    ครูชำนาญการ       รองประธานกรรมการ 
๔.๓ นายจำรูญทรัพย์  ประยูรคำ     ครู คศ.๑         กรรมการ 
๔.๔   นางสาวเมธาวี     แคว้นเขาเม็ง       นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
๔.๕   นางสาวจีรภรณ์    แคว้นเขาเม็ง    นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
๔.๖   นางสาวคณิตา     จวบศรี     นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
๔.๗   นายศุภกร          พิลาป             นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
๔.๘   นายนิติภูมิ         พงษ์พันธ ์     นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
๔.๙   นายกิตติศักด์ิ      สาระวัน     นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
๔.๑๐ นายบัณฑิต         ภาคโพธิ์         นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
๔.๑๑ คณะกรรมการสภานักเรียน                 กรรมการ 
๔.๑๒ นายธีรวัฒน ์   บรรยง      ครูอัตราจ้าง        กรรมการและเลขานุการ  
๔.๑๓ นางสาวหนึ่งฤทัย   บุญประภาร          ครูอัตราจ้าง                              กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที่  จัดตกแต่งเวที สถานท่ีให้สวยงามเหมาะสม        

 ๕. คณะกรรมการฝ่ายดูแลนักเรียน 
๕.๑   นางจิราพร        เทศน้อย 
๕.๒   นางสาวหนึ่งฤทัย  บุญประภาร 
๕.๓   นางสาวเมธาวี        แคว้นเขาเม็ง 
๕.๔   นางสาวเมยวดี     บัวใหญ่รักษา 
๕.๕   นางสาวอภิญญา   ปัญญาวิบูลย์ 
๕.๖   นายศุภกร             พิลาป 
๕.๗   นางสาวพัทยา        จันทะมาตย์ 
๕.๘   นางนภัสวรรณ       เวทไธสง 
๕.๙   นายเจษฎา           นินจันทร ์
๕.๑๐ นางสาวฐานิตา      ถานะ 
๕.๑๑ นางสาวจีรภรณ์     แคว้นเขาเม็ง 

พนักงานราชการ 
ครูอัตราจ้าง 
นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
ครูชำนาญการ 
ครูชำนาญการ    
นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
ครูชำนาญการ 
พนักงานราชการ 
ครู คศ.๑ 
ครูอัตราจ้าง 
นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 

ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๑/๑ 
ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๑/๑ 
ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๑/๑ 
ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๑/๒ 
ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๑/๒ 
ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๑/๒ 
ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๒/๑ 
ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๒/๑ 
ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๒/๒ 
ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๒/๒ 
ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๒/๒ 



๕.๑๒ นางรัชนีย์           วงศ์ไกรสิน 
๕.๑๓ นายธีรวัฒน์         บรรยง 
๕.๑๔ นายนิติภูมิ           พงษ์พันธ ์
๕.๑๕ นายอดิศักดิ์         ภูนิละมัย 
๕.๑๖ นางสาวณัฎฐิกา   ศรีพุทธา 
๕.๑๗ นางอรัญญากร    มาศรี     
๕.๑๘ นายณัฐดนัย    วันตะโพธิ ์
๕.๑๙ นายกิตติศักดิ์         สาระวัน 
๕.๒๐ นางสาวณัชชา       ศรีบุญวงษ ์
๕.๒๑ นายวรพล            อัคคะ 
๕.๒๒ นางสาวคณิตา       จวบศรี     
๕.๒๓ นางอรวรรณ       นพประเสริฐ     
๕.๒๔ นางสาวอังศุมารินทร์ พรมแพง 
๕.๒๕ นายบัณฑิต           ภาคโพธิ์ 
๕.๒๖ นางนภัสรพี          โยธี 
๕.๒๗ นายจำรูญทรัพย์   ประยูรคำ 
๕.๒๘ พระมหาวัชรพงศ์  วชรเมธี/เผ่าหอม 
๕.๒๙ นางสาวชุติกาญจน์   พงษ์โพธิ์ชัย 
๕.๓๐ นางสาวสิริรัตน์       รื่นเสือ 
๕.๓๑ นางแพรพรรณ    สมทรัพย์     
๕.๓๒ นางสาวอุมาภรณ์  สีลาอาจ 

ครูชำนาญการพิเศษ   
ครูอัตราจ้าง  
นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
ครูชำนาญการ   
พนักงานราชการ 
ครูชำนาญการพิเศษ 
ครู คศ.๑ 
นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
ครู คศ.๑ 
ครูอัตราจ้าง 
นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
ครูชำนาญการพิเศษ 
ครูชำนาญการ 
นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
ครู คศ.๑ 
คร ูคศ.๑ 
นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
ครู คศ.๑ 
ครูธุรการ 
ครูชำนาญการพิเศษ 
ครู คศ.๑ 

ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๓/๑ 
ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๓/๑ 
ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๓/๑ 
ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๓/๒ 
ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๓/๒ 
ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๔/๑ 
ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๔/๑ 
ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๔/๑ 
ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๔/๒ 
ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๔/๒ 
ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๔/๒ 
ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๕/๑ 
ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๕/๑ 
ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๕/๑ 
ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๕/๒ 
ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๕/๒ 
ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๕/๒ 
ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๖/๑ 
ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๖/๑ 
ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๖/๒ 
ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๖/๒                            

มีหน้าที่  เช็คช่ือ กำกับดูแลนักเรียนให้เข้าร่วมกิจกรรมวันงดสูบบุหรี่โลก 

  ๖. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ/พิธีกร 
๖.๑  นางนภัสรพี          โยธี     ครู ค.ศ.๑                     ประธานกรรมการ  
๖.๒  นางสาวชุติกาญจน์  พงษ์โพธิ์ชัย      ครู ค.ศ.๑         รองประธานกรรมการ 
๖.๓ นายจำรูญทรัพย์     ประยูรคำ   ครู ค.ศ.๑             กรรมการ 
๖.๓  นางสาวณัชชา   ศรีบุญวงษ์          ครู คศ.๑                   กรรมการและเลขานุการ   

มีหน้าที่   ดำเนินรายการ และประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารเกี่ยวกับวันงดสูบบุหรี่โลก 

  ๗. คณะกรรมการฝ่ายแสง เสียง บันทึกภาพ เพจประชาสัมพันธ์และจดหมายข่าว  
๗.๑   นายเจษฏา           นินจันทร ์   ครู คศ.๑         ประธานกรรมการ 
๗.๒   นายวิเชต    ศรีทองคง   ครูผู้ทรงคุณค่า       รองประธานกรรมการ 
๗.๓   นางสาวสิริรัตน์   รื่นเสือ    ครูธุรการ         กรรมการ     
๗.๔   คณะกรรมการนักเรียน                กรรมการ 
๗.๕  นางสาวฐานิตา   ถานะ    ครูอัตราจ้าง        กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่  จัดเตรียมติดตั้งและควบคุมเครื่องเสียง/บันทึกภาพกิจกรรมตลอดการดำเนินกิจกรรม/จัดทำจดหมายข่าว  
และเพจประชาสัมพันธ์     



  ๘. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 
๘.๑   นางอรัญญากร  มาศรี   ครูชำนาญการพิเศษ       ประธานกรรมการ 
๘.๒   นางสาวอังศุมารินทร์ พรมแพง  ครูชำนาญการ       กรรมการ 
๘.๓   นางสาวชุติกาญจน์  พงษ์โพธิ์ชัย ครู คศ.๑                   กรรมการ 
๘.๔   นางสาวอุมาภรณ์  สีลาอาจ  ครู คศ.๑          กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่   ออกแบบประเมินผลการจัดกิจกรรมวันงดสูบบุหรี่โลก และสรุปผลการจัดกิจกรรม     

  ขอให้คณะกรรมการท่ีได้รับการแต่งต้ัง จงต้ังใจปฏิบัติหน้าท่ีอย่างเต็มความสามารถ เพื่อให้บังเกิดผลต่อ
โรงเรียนและราชการสืบไป 

  ส่ัง ณ วันท่ี  ๒๗  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 
                  ลงช่ือ 
                    (นางนิกัญชลา  ล้นเหลือ) 
                                                       ผู้อำนวยการโรงเรียนโคกสีพิทยาสรรพ์ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

กำหนดการดำเนินกิจกรรม วันงดสูบบุหร่ีโลก 
โรงเรียนโคกสีพิทยาสรรพ์ วันศุกร์ที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗ 

ณ หอประชุม โรงเรียนโคกสีพิทยาสรรพ์ 

 
เวลา กำหนดการ 

๐๙.๐๐ - ๐๙.๑๐ น. - นักเรียนพร้อมกันภายในหอประชุม 
๐๙.๑๐ - ๐๙.๒๐ น. - ผู้อำนวยการโรงเรียนโคกสีพิทยาสรรพ์  ดร.นิกัญชลา  ล้นเหลือ  กล่าวเปิด

กิจกรรมรณรงค์ วันงดสูบบุหรี่โลก  
๐๙.๒๐ - ๐๙.๒๕ น. - ผู้บริหาร คณะครู และบุคลากร บันทึกภาพร่วมกัน  
๐๙.๒๕ - ๐๙.๓๕  - ชมคลิปวิดีโอ พิษภัยจากบุหรี่/บุหรี่ไฟฟ้า 
๐๙.๓๕ - ๐๙.๕๐  นักเรียนแบ่งกลุ่มทำกิจกรรมเขียนแผนผังความรู้ตามหัวข้อต่อไปนี้ 

- อันตรายจากบุหรี่/บุหรี่ไฟฟ้า 
- กฎหมายท่ีเกี่ยวข้องกับบุหรี่/บุหรี่ไฟฟ้า 
- แนวทางเลิกบุหรี่/บุหรี่ไฟฟ้า 

๐๙.๕๐ - ๑๐.๑๐ น. - นักเรียนออกมานำเสนอ และสรุปกิจกรรม 
๑๐.๑๐ น. เป็นต้นไป - ดำเนินกิจกรรมการเรียนการสอนตามปกติ  

 
***การแต่งกาย***  
 - ผู้บริหาร ครู บุคลากรทางการศึกษา แต่งกายด้วยเส้ือโรงเรียนปลอดบุหรี่สีขาว 

- นิสิต นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ให้แต่งกายด้วยชุด นิสิต นักศึกษา 
 - นักเรียนแต่งกายด้วยชุดนักเรียน 
***หมายเหตุ*** 

-  กำหนดการอาจเปล่ียนแปลงได้ตามความเหมาะสม 
 
 
 

 


